30, etajiu
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un esemplar 5 cr.
v. s. séu 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 184.—Anul LXI.

Brașov, Duminică 23 August (4 Septembrie).

1898.

Nicolae II către popórele lumii.

Cea mai însemnată întâmplare a timpului de față este manifestul, ce l'a adresat Țarului rusesc, Nicolae II, prin ministrul său de externe Muraviev tuturor statelor, cari sunt reprezentate prin trimișii lor la curtea din Petersburg.